Fatwa Majelis Ulama Indonesia Tahun 2000 Tentang Korupsi

Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia (MUI) yang
berlangsung pada tanggal 23-27 Rabiúl Akhir 1421 H/25-29
Juli 2000 M dan membahas tentang suap (risywah), korupsi
(ghulul) dan hadiah kepada pejabat, setelah:

Menimbang:

1. Bahwa pengertian risywah dan status hukumnya, hukum
korupsi dan pemberian hadiah kepada pejabat atau
pejabat menerima hadiah dari masyarakat, kini banyak
dipertanyakan kembali oleh masyarakat;

Semua lapisan masyarakat berkewajiban untuk memberantas
dan tidak terlibat dalam praktik hal-hal tersebut.

Keempat: Fatwa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, menghimbau semua
pihak untuk menyebarluaskan fatwa ini.

Ditetapkan: Jakarta, 27 Rabiúl Akhir Akhir 1421 H

29 Juli 2000 M

Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia

Ketua Umum Sekretaris Umum

Ttd Ttd

K.H.M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H. M. Din Syamsuddin